INTERPRETATIO.

potest duobus dominis servire, alias unum odit et alterum amat; aut uni adhæret, verum alterum contemnit; non potestis deo servire et divitiis. 14. Audiverunt autem haec omnia e:iam hi Farisei, avari exsistentes, et deriserunt eum. 15. Et dixit ad eos: vos estis, vos-qui justos judicatis vos ipsos in facio hominum, verum Deus noscit corda vestra, nam hoc altum in hominibus, abominabile in facie Dei. 16. Lex et profetæ usque iohannem; deinde regnum Dei evangelizatur et quisque in id compellitur. 17. Verum facilius est cœlum et terram perire, quam l:gis unum apicem cadere. 18. Quisque qui dimittens uxorem suam et ducens aliam, mœchatur; et quisque qui dimissam dicit, mœchatur. 19. At hominum quidam fuit dives et vestitus fuit purpura et byssso et laute epulans die quoque splendide; 20. verum pauper quidam fuit nomine vocatus Lazarus, hic projectus fuit ad januam ejus, vulneribus plenus. 21. Et cupit sat edere mieis his cadentibus a mensa hujus divitis, sed etiam canes accurrentes lamberunt vulnera ejus. 22. Factum-est autem mori huic pauperi et ferri ab angelis in sinum Abrahami; mortuus-est autem etiam hic dives et sepultus fuit. 23. Et in inferno attollens oculos suos, existens in cruciatibus, vedit autem Abrahām procul et Lazarum in sinibus ejus. 24. Et is exclamans — xvii, 3. — si peccet frater tuus, increpa eum, et autem si convertat se, remittas ei. 4. Et si septem vicibus per diem peccet in te et septem vicibus per diem convertat se dicens: converto me, remittas ei. 5. Et dixerunt apostoli ad dominum: adauge nobis fidem. 6. Dixit autem dominus: si haberetis fidem sicut granum sinapis, fortasse vos si diceretis ad morum hanc: exsolve te e radicibus et expone te in mare, et obediret fortasse vobis. 7. Quis autem vestrum servum habens

ANNOTATIONES.

xvi, 14. *Fareisaies*] B. ✕ *fareisaies*. — *bimaminedun*] sic cod. Arg. et edit. sine dubio ✕; Grim. I. 848, pro *bimaminedun* dictum, nobis *bimaminedun* scribendum esse videatur.

xvi, 15. *hairtona*] J. St. B. ✕ *hairtana*. — *hauho*] gr. onin. post *mannam*. — *andaset*] J. St. ✕ *andaset*.

xvi, 16. *nauþjada*] compellitur, Ulf. verba gr. id dicentia: ad id (sc. occupandum) vim adhibent, non intellexit et þiáxetai verbum medium pro passivo habuisse videtur, id quod sensum turbat. Nec *nauþjan* græco þiáxetai apte respondet, est id potius *anamutjan* (M. xi, 12), *nauþjan* autem = ἀνυγκάζειν L. xiv, 23; cf. Skeir. 58, 2.

xvi, 17. iþ] St. ✕ *jah*. — *vrit gadriusan*] J. St. B. ✕ *vruta driusan*.